GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 12/2024 SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DE PROJETO DE PESQUISA - PREVENÇÃO DO

CANCER DE COLO DO ÚTERO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e

Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado final do edital para selecionar pesquisadores para compor a equipe

técnica do PROJETO “ANÁLISE COMPARATIVA ENTRE O MÉTODO PAPANICOLAU E A PLATAFORMA MOLECULAR DGI-gHPV PARA

RASTREAMENTO, PREVENÇÃO DO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO NO ESTADO PARAÍBA”.

RESULTADO FINAL

NOME PERFIL PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Andreza Silva Costa Pesquisador Auxiliar 2 30 APROVADO

Brenda Mendes da Silva Apoio Técnico à Pesquisa 65 APROVADO E CLASSIFICADO

Germana de Lourdes Barbosa Alves Bezerra Pesquisador Auxiliar 1 35 APROVADO E CLASSIFICADO

Giwellington Silva Albuquerque Pesquisador Auxiliar 2 93 APROVADO E CLASSIFICADO

Jaqueline Marques de Freitas Apoio Técnico à Pesquisa 55 APROVADO E CLASSIFICADO

Joyce Santos Lemos Ribeiro Pesquisador Auxiliar 2 25 DESCLASSIFICADO

Maria Denise Leite Ferreira Pesquisador Auxiliar 2 45 APROVADO E CLASSIFICADO

Milla Nunes de Sousa Freitas Pesquisador Auxiliar 2 30 APROVADO

Vinícius Damião Freire da Silva Apoio Técnico à Pesquisa 20 APROVADO E CLASSIFICADO

Campina Grande, 15 de maio de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ